
 

 

 

 

 

 

Den 20. juni 2017 

cn 

Fødevarestyrelsen 

Stationsparken 31-33 

2600 Glostrup 

 

Sendt via e-mail til hoering@fvst.dk, cc. fs@fvst.dk  

  

 

 

Høring om udkast til bekendtgørelse om betaling for kontrol af fødevarer, foder og levende 

dyr m.v. 

 

Bryggeriforeningen har modtaget ovennævnte udkast til bekendtgørelse i høring og har følgende 

bemærkninger: 

 

Bryggeriforeningen støtter en god og effektiv fødevarekontrol. Samtidig mener Bryggeriforeningen, 

at fødevarekontrollen skal finansieres, så der sikres bedst mulige rammevilkår for 

fødevareerhvervet. 

 

Helt grundlæggende mener Bryggeriforeningen, at gebyropkrævningen for fødevarekontrollen bør 

ske på et ensartet og sagligt grundlag, hvor alle fødevarevirksomheder behandles lige. Det sker ikke 

i dag, hvor nogle fødevareerhverv betaler for ordinære kontrolbesøg, herunder bl.a. bryggerierne, 

mens andre dele af fødevareerhvervet slipper for at betale for kontrolbesøgene. For mange, især små 

virksomheder, er fødevarekontrollens besøg i forvejen meget omkostningsfulde.  

 

I høringsbrevet forklares de foreslåede gebyrændringer med, at de enkelte takster bliver mere 

omkostningsægte og dette gøres ved at pålægge visse fødevareerhverv en endnu større 

egenbetaling. Gebyrændringerne tager imidlertid ikke højde for den urimelige og uforklarlige 

uensartethed, der i dag er mellem fødevarebrancherne.  

 

Helt konkret pålægges nogle, herunder mindre fødevareproducenter gebyrstigninger på 36 %. Det 

svarer til en gebyrstigning på op imod 1000 kr. pr. kontroltime. Derimod slipper detailhandlen og 

andre fødevareproducenter i samme størrelse helt for at betale for fødevarekontrollen eller slipper 

betydeligt billigere. Dette er på ingen måde rimeligt. 

 

Med det foreliggende forslag til gebyrforhøjelser skævvrides gebyropkrævningen endnu mere end 

hidtil. Betaling for kontrol af fødevarer mv. bør til enhver tid bero på en ligelig fordeling uden 

tilfældig, usaglig forskelsbehandling. 

 

Bryggeriforeningen opfordrer på baggrund af ovenstående til, at forslaget om gebyrforhøjelser for 

fødevareproducenterne ikke gennemføres, og at der i stedet tilstræbes en betaling for 

kontrolbesøgene, der er rimelig og ensartet. 
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Bryggeriforeningen står gerne til rådighed med uddybende kommentarer, såfremt Fødevarestyrelsen 

ønsker dette. 

 

Med venlig hilsen 

BRYGGERIFORENINGEN 

 
Caroline Demant Nordentoft 


